
COMUNE DI  FABBRICHE DI VERGEMOLI 

                Provincia di Lucca 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 10 DEL 15/03/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC). 

 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTI gli avvisi della Regione Toscana, la quale ha emesso un’allerta meteo CODICE 
SIA GIALLO CHE ARANCIONE per temporali forti, rischio idrogeologico e idraulico 
reticolo minore e rischio idraulico reticolo principale, in corso fino alle 23:59 di 
sabato 15 marzo 2025 e che fa seguito a diversi giorni di piogge incessanti; 
 
VISTA l’ordinanza Sindacale n. 6 del 13 marzo 2025 con la quale è stata attivato il 
Centro Operativo Comunale (COC) presso la sede comunale di Fabbriche di Vallico al 
fine di assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di Fabbriche di Vergemoli la 
direzione ed il coordinamento per la valutazione dell’evolversi della situazione 
metereologica e dei suoi effetti del territorio; 
 
VALUTATO pertanto il superamento della fase acuta dell’emergenza; 
 
CHE a tal proposito si è svolto anche un incontro tenutosi tra i Sindaci dell'Unione 
Comuni Garfagnana, assieme agli altri Sindaci della provincia di Lucca, alla Prefettura 
e la Provincia di Lucca; 
 
RITENUTO opportuno pertanto provvedere alla chiusura del Centro Operativo 
Comunale (COC) presso la sede comunale di Fabbriche di Vallico; 
 
VISTO l'art. 54 il D.Leg.vo n. 267/ 2000; 

 
 

O R D I N A 
 

Per motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
 
La chiusura del Centro Operativo Comunale (COC) presso la sede comunale di 
Fabbriche di Vallico, con decorrenza 16:00 del 15.03.2025; 



 
I N F O R M A  

 
 Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni 
dalla data di pubblicazione, il ricorso al TAR Toscana o in via straordinaria al 
Presidente della Repubblica entro 120 gg. 

 
La Polizia Municipale è incaricata di verificare l'osservanza della presente Ordinanza. 
 
 
 

Il Sindaco 
Giannini Michele 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fabbriche di Vergemoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MICHELE GIANNINI in data 15/03/2025


